Nonnulli enim ius suum obtinent nō sua
volūtate. Tum verò hoc quoque cuiquam
dubium esse possit, utrum quisquis aliquid
iniusti pertulit, iniuriam accepisse dicen-
dus sit: et verò, vt in agendo, sic se res ha-
beat etiam in perpetiendo. Contingere e-
nī potest, vt quis ex euētu in vtroq. terri
iustarum sit particeps. Fieri autem simili-
ter posse, vt quis rerum iustarum si parti-
ceps, perspicuum est. Non enim idem est,
res iniustas agere, atq. iniuriā facere: neq.
res iniustas perferre, atq. iniuriā accipere.
Idēmq. de re iuste agenda, & de iure obti-
nendo sentiendum. Nā fieri non potest, vt
quisquā iniuriā accipiat, nisi sit qui faciat:
aut vt ius suum obtineat, nisi sit qui iuste
agat, iustiūe iudicis munere fungatur.
Quōd si iniuriam facere, simpliciter est a-
licui sponte sua nocere: sponte autem no-
cere, est scientem & cui, & quo, & quo mo-
do noceas: incontinentia autem sponte sua
ipsh ipse nocet: ergo sponte sua iniuria af-
ficietur, & fieri poterit, vt quis se ipse ini-
uria afficiat. At hoc etiam vnum est ex
iis, quæ dubitantur & queruntur, fieri
possit, vt quis sibi ipse iniuriam faciat. Præ-
terea potest aliquis sponte sua propter in-
continentiam suam ab altero eius volen-
te damno affici. Itaque fieri potest, vt
quis sponte sua iniuria afficiatur. Aut
non est recta superior definitio? illisque
verbis, Nocere scientem & cui, & quo,
& quomodo noceas: addenda sunt hęc,
Contra illius voluntatem? Damno igitur
sua sponte quispiam affici, tēque iniustas
perferre & perpeti potest: iniuriam autem
sua sponte accipere nemo potest. Nemo
enim vult iniuriam accipere: ac ne incon-
tinens quidem: sed præter suam volunta-
tem agit. Nam nec vult quisquam, quod
non arbitratur esse bonum. At inconti-
nens id, quod agendum esse non putat, a-
git. Neque verò qui dat sua (quemadmo-
dum scribit Homerus Glaucum Diome-
di dedisse,

*Aurea dat precio arma boues aquantia centū:
Aurea fert nihilque nouem meliora iuueniū
iniuria afficitur. In eius enim potestate si-
tu est dare, aut nō dare. At iniuriā accipe-
re, nō est in eius, qui accipit, potestate situ,
sed adsit is oportet, qui iniuriā faciat. Iniu-
riā igitur accipere, non esse quippiā, quod
spōte suscipiatur, ex iis intelligi potest. Sed
explicanda: vtrū iniuriā faciat, si ne, qui pli-
gnitatē: an is, qui plus cōsecutus est: & fieri
si cōtingere potest id, quod priore loco di-
non is, qui plus obtinuit: sequitur, vt si quae
sua volūtate, is se ipse iniuria afficiat. Id q*

Α ἔτιος γρ̄ δικαιοῦμενούχενόντες ἐπει καὶ τὸ
γε σιαπορίσθεν αὐτὸς ποτερέν οὐ τὸ αἰδινον
πατερώς, αἰδινεῖται πατερός· οὐ τὸ αἰδινον
πεπάντειν, καὶ εἰπὲ τὸ πατερόν εἶται· οὐ
συμβεβηκός γρ̄ εὐδέλχεται εἰπὲ αφιστέσθεν
μεταλαμβάνειν αὐτὸν δικαιώματος· οὐ μοίσας ἐπὶ δῆ-
λον, οὐ καὶ ὅπῃ· οὐ διδίκανον οὐ γρ̄ ταῦτα τὸ
τελεῖν πατερόντειν τοῦ αἰδινοντοῦ· οὐδὲ τὸ αἰ-
δινον πατερόν, πατερόντειν· οὐ μοίσας ἐπὶ καὶ εἰ-
πὲ τὸ δικαιοπατερούντον γρ̄ δικαιοῦται· αἰδι-
νατον γρ̄ αἰδινεῖται, μὴ αἰδινοῦμενος· οὐ δι-
καιοῦσθαι, μὴ δικαιοπατερούμενος. εἰ δὲ δέιπνον,
ἀπλοὺς τὸ αἰδινεῖν, τὸ βλάπτειν ἐκόντα πι-
να. τὸ δὲ ἐκόντα, εἰδίτα καὶ ὅτι, καὶ τοῦ, καὶ
αὐτοῦ· δὲ δὲ ἀκριτής· ἐκαὶ τὸ βλάπτειν αὐτοὺς αἴ-
τον, ἐκάνων τὸ αἰδινοῦτο, καὶ εὐδέλχεται αὐτοὺς
αὐτοὺς αἰδινεῖν. ἔστι δὲ καὶ τόπος ἐπὶ τοῦ διπο-
ρευτικοῦ, εἰ στέλχεται αὐτὸν αἰδινεῖν.
Ἐπειδὲ καὶ αὐτὸς διακρίσθινται δικαιοῦται δικαιο-
πατερόντειν αἰδινούτος· οὐδὲ εἰδίται αἰδινεῖται
η̄ εἰς ὅρδες οὐδεὶς τοῦ διοργοῦμενος, δικαιοπατερεῖτον τοῦ
βλάπτειν εἰδίτα καὶ ὅτι, καὶ τοῦ, καὶ τοῦ αὐτοῦ παρα-
τητῶν ἐκείνους βούλησται. βλάπτεται μὲν οὐδὲ
πις ἐκαὶ, καὶ τὰ αἰδινὰ πατερός· αἰδινεῖται δι-
οὐθεῖς ἐκαὶ· οὐδὲτος γρ̄ βούλεται, οὐδὲ δὲ αἰ-
D κριτής· δικαιοῦται τῶν βούληστων πατερόντεις
οὐτεὶ γρ̄ βούλεται οὐθεῖς, οὐ μηδετέρη δὲ αἰ-
δινεῖται· δὲ δὲ εἰδίται δεῖται πατερόντειν,
παράτειται δὲ τὰ αὐτὰ διδόνει, αἰδινοῦ Ουπρός
φιστοῦ διδοῦται τὰ Γλαυκον τῷ Διομήδει, Χρύ-
σεα χαλκείων, ἐκειτάρας εἰνεαβούλων, εἰς αἰ-
δινεῖται· εἰστιν αὐτοῖς γεράδει τὰ διδόνει· τὸ δὲ
αἰδινεῖται· εἰστιν αὐτοῖς, δικαιοῦται τὸ αἰδινοῦμενον·
Ε δὲ ἑταρχεῖται· περὶ αὐτοῦ οὐδὲ τὸ αἰδινεῖται, οὐ-
τοῦ οὐχ ἐκούστου, διλέγει. ἔτι δὲ, οὐδὲ φρεγελό-
μεθα, δύναται εἰπεῖν, πότερέν ποτε αἰδινεῖται
νείμας παρὰ τῶν αἰδινῶν τὸ πλεῖστον, οὐδὲ λαχ-
νοῦ εἰς τὸν αὐτὸν αἰδινεῖται· εἰ γρ̄ εὐδέλχε-
ται τὸ παρετερόν λεχθεῖν, καὶ διατέμνων αἰδι-
νεῖται, ἀλλὰ τὸν εὖχον τὸ πλεῖστον εἰς τὸ πλέον ἐπέ-
ρρο, οὐ αὐτοῦ νέμεται, εἰδὼς καὶ ἐκαὶ, διατάσσεται
αὐτοῖς αἰδινεῖται· διδοῦ δικαιοῦσται οἱ μέρους ποιεῖται·

d ex iis quæ proposuimus, duo nobis restat
us alicui eripuit prater eius meritū acci-
dine possit, ut quis sibi ipsi iniuriā faciat. Nā
tū est, ut is, qui plus tribuit, faciat iniuriā,
iis plus alteri, quam sibi, tribuat sciens, &
uod modesti homines facere cōsuecerūt: